
 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

SALACGRĪVAS NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90000059796, Smilšu ielā 9, Salacgrīvā, Salacgrīvas novadā, LV – 4033,  

Tālrunis sekretārei: 64 071 973; fakss: 64 071 993; e-pasts: dome@salacgriva.lv 
 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 

Salacgrīvā 

 

2013.gada 17.jūnijā                                                                                                                   Nr.8  
 

 

Sēde sasaukta plkst. 11:30 

Sēdi atklāj plkst. 11:30 

 

Sēdi vada – Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 

Protokolē – Salacgrīvas novada domes atbildīgā domes sekretāre Inita Hartmane 
 

 

Domes sastāvs: 

1. Dagnis Straubergs piedalās 

2. Ivo Īstenais piedalās 

3. Skaidrīte Eglīte  piedalās 

4. Jānis Cīrulis piedalās 

5. Sanita Šlekone  piedalās 

6. Anda Alsberga piedalās 

7. Māris Trankalis piedalās 

8. Andris Zunde piedalās 

9. Inga Čekaļina  piedalās 

10. Gints Šmits piedalās  

11. Aleksandrs Rozenšteins piedalās 

12. Lija Jokste  piedalās 

13. Aija Kirhenšteine piedalās 

14. Normunds Tiesnesis piedalās 

15. Ilona Balode piedalās 
 

 

 

Domes sēdē piedalās: Dita Lejniece – Salacgrīvas novada domes padomniece juridiskos 

jautājumos, Ilze Bendrāte – Salacgrīvas novada domes finanšu nodaļas vadītāja, Ināra Lazdiņa – 

Salacgrīvas novada domes ekonomiste – budžeta plānotāja, Ilga Tiesnese – Salacgrīvas novada 

domes informācijas nodaļas vadītāja, Maruta Pirro - Salacgrīvas novada vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētāja, Sarma Kacara - Salacgrīvas novada vēlēšanu komisijas sekretāre, Kaspars 

Neimanis – Salacgrīvas novada domes informācijas aprites speciālists, Dzintra Eizenberga – 

Salacgrīvas novada domes uzņēmējdarbības atbalsts centra vadītāja, Liene Eglīte – Salacgrīvas 

novada jaunatnes iniciatīvu centra vadītāja. 

Piedalās: laikraksta „Auseklis” redaktore R.Tamane, Salacgrīvas novada domes izpilddirektora 

amata kandidāts Kaspars Ķemers.  

 

Domes priekšsēdētājs D.Straubergs informē, ka ārkārtas sēdes darba kārtībā iekļauti jautājumi, 

kurus nepieciešams izskatīt, lai nodrošinātu pašvaldības turpmāko darbu. 

 

mailto:dome@salacgriva.lv


 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par saistošos noteikumu Nr.9 „Grozījumi Salacgrīvas novada domes 2009.gada 15.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 2 „Salacgrīvas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

2. Par Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieka vispārīgos jautājumos ievēlēšanu 

3. Par Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautājumos ievēlēšanu 

4. Par Salacgrīvas novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu un pastāvīgo komiteju 

locekļu ievēlēšanu 

5. Par Salacgrīvas novada pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata 

6. Par Salacgrīvas novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā 

7. Par Salacgrīvas novada domes amatpersonu paraksta tiesībām 

8. Par Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieka novada attīstības jautājumos darba 

samaksu 

9. Par izmaiņām Salacgrīvas ostas valdes sastāvā 

10. Par Salacgrīvas novada domes administratīvās komisijas apstiprināšanu 

11. Par izmaiņām Salacgrīvas novada pašvaldības uzņēmēju konsultatīvās padomes sastāvā 

12. Par izmaiņām Salacgrīvas novada pašvaldības jaunatnes konsultatīvās padomes sastāvā 

13. Par izmaiņām Salacgrīvas novada pašvaldības zvejnieku un makšķernieku konsultatīvās 

padomes sastāvā 

14. Par Salacgrīvas novada domes pastāvīgās Iepirkumu komisijas apstiprināšanu 

15. Par pašvaldības īpašumu atsavināšanas un privatizācijas komisijas apstiprināšanu 

 

D.Straubergs aicina balsot par ārkārtas sēdes darba kārtību. Deputāti balsojot: PAR- 15 

(Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, Andris 

Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Aleksandrs Rozenšteins, Inga 

Čekaļina, Anda Alsberga, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET - nav, ATTURAS – nav, 

apstiprina domes ārkārtas sēdes darba kārtību ar 15 jautājumiem. 

 

1. § 

Par saistošos noteikumu Nr.9 „Grozījumi Salacgrīvas novada domes 2009.gada 15.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 2 „Salacgrīvas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

(ziņo D.Straubergs) 

A.Alsberga jautā par iemesliem, kādēļ ir priekšlikums likvidēt priekšsēdētāja vietnieka izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos amatu. 

D.Straubergs norāda - četros gados, kopš ir izveidots šāds amats, ir panākts, ka sistēma darbojas, 

turpmāk koordinēšanas darbu varētu veikt izglītības speciālists izglītības jautājumos, Salacgrīvas 

kultūras nama vadītāja kultūras jautājumos un iestādes „Zvejnieku parks” pārvaldnieks sporta 

jautājumos. Komunālo jautājumu komitejas izveidošana bija saistīta ar pašvaldības aģentūras 

„Salacgrīvas komunālie pakalpojumi” darbu. Tā kā aģentūra ir likvidēta, tad priekšlikums – vairs 

neveidot komunālo jautājumu komiteju, jautājumus, kas varētu būt tās kompetencē, skatīt 

attīstības komitejā. Līdz ar to, priekšlikums – palielināt deputātu skaitu izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un attīstības komitejās.  

  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, 

balsojot PAR- 15 (Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona Balode, 

Lija Jokste, Andris Zunde, Māris Tramkalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Aleksandrs 

Rozenšteins, Inga Čekaļina, Anda Alsberga, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET - nav, 

ATTURAS – nav, Salacgrīvas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9 „Grozījumi Salacgrīvas novada domes 

2009.gada 15.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 2 „Salacgrīvas novada pašvaldības 

nolikums””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Pieņemt zināšanai paskaidrojuma rakstā minēto informāciju. 

 



Lēmums Nr.276. Pielikumi uz 2 lp. pievienoti protokolam. 

 

 Sēdes vadītājs D.Straubergs ierosina domes priekšsēdētāja vēlēšanām izveidotās balsu 

skaitīšanas komisijas priekšsēdētājam organizēt balsošanas balsu skaitīšanas procedūru novada 

domes priekšsēdētāja vietnieka vispārīgos jautājumos, novada domes priekšsēdētāja vietnieka 

attīstības jautājumos un izpilddirektora vēlēšanās. 

Deputātiem balsojot PAR- 15 (Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ivo 

Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita 

Šlekone, Aleksandrs Rozenšteins, Inga Čekaļina, Anda Alsberga, Aija Kirhenšteine, Gints 

Šmits), PRET - nav, ATTURAS – nav, Salacgrīvas novada dome nolemj uzdot ar 2013.gada 

17.jūnija lēmumu Nr.274 izveidotai balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājai D.Lejniecei un 

komisijas locekļiem Sarmai Kacarai un Initai Hartmanei organizēt balsošanas balsu skaitīšanas 

procedūru novada domes priekšsēdētāja vietnieka vispārīgos jautājumos, novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautājumos un izpilddirektora vēlēšanās. 

 

2. § 

Par Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieka vispārīgos jautājumos ievēlēšanu 

 

D.Straubergs izsaka priekšlikumu priekšsēdētāja vietnieces vispārīgos jautājumos amatam 

izvirzīt Skaidrīti Eglīti, jo deputātei ir pieredze un profesionālas iemaņas. 

Citas kandidatūras netiek izvirzītas. 

Sēdes vadītājs izsludina 5 minūšu pārtraukumu vēlēšanu zīmju sagatavošanai. 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja Dita Lejniece izdala vēlēšanu zīmes un aicina balsot 

par Skaidrītes Eglītes kandidatūru. 

 

Deputāti izdara atzīmes vēlēšanu zīmēs un ievieto tās balsošanas kastēs.  

Balsu skaitīšanas komisija iet saskaitīt balsis. 

Domes priekšsēdētājs nolasa balsu skaitīšanas komisijas protokolu. Par Skaidrīti Eglīti nodotas 

15 balsis „PAR”. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu un 40.panta ceturto daļu, kā arī ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, balsojot PAR - 

15 (Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, 

Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Aleksandrs Rozenšteins, 

Inga Čekaļina, Anda Alsberga, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET - nav,  Salacgrīvas novada 

dome NOLEMJ: 

 

Ievēlēt deputāti Skaidrīti Eglīti par Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieci 

vispārīgos jautājumos. 

 

Lēmums Nr.277. Balsu skaitīšanas protokols Nr.3 uz 1 lp. un 15 vēlēšanu zīmes pievienoti 

protokolam.  

 

3. § 

Par Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautājumos ievēlēšanu 

 

D.Straubergs izsaka priekšlikumu priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautājumos amatam izvirzīt 

Jāni Cīruli. 

Citas kandidatūras netiek izvirzītas. 

Sēdes vadītājs izsludina 5 minūšu pārtraukumu vēlēšanu zīmju sagatavošanai. 



Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja Dita Lejniece izdala vēlēšanu zīmes un aicina balsot 

par Jāņa Cīruļa kandidatūru. 

 

Deputāti izdara atzīmes vēlēšanu zīmēs un ievieto tās balsošanas kastēs.  

Balsu skaitīšanas komisija iet saskaitīt balsis. 

Domes priekšsēdētājs nolasa balsu skaitīšanas komisijas protokolu. Par Jāni Cīruli nodotas 14 

balsis „PAR”, 1 balss „PRET”. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu un 40.panta ceturto daļu, kā arī ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, balsojot PAR- 

14 (Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, 

Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Aleksandrs Rozenšteins, 

Inga Čekaļina, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET-1 (Anda Alsberga), Salacgrīvas novada 

dome NOLEMJ: 

 

Ievēlēt deputātu Jāni Cīruli par Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības 

jautājumos. 

 

Lēmums Nr.278. Balsu skaitīšanas komisijas protokols Nr.4 uz 1 lp. un 15 vēlēšanu zīmes 

pievienoti protokolam. 

 

 

4. § 

Par Salacgrīvas novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu un pastāvīgo komiteju 

locekļu ievēlēšanu 

 

D.Straubergs iepazīstina deputātus ar savu priekšlikumu par pastāvīgo komiteju locekļiem. 

 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu, 50.pantu un 51.pantu, balsojot PAR- 15 (Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte 

Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds 

Tiesnesis, Sanita Šlekone, Aleksandrs Rozenšteins, Inga Čekaļina, Anda Alsberga, Aija 

Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET - nav, ATTURAS – nav, Salacgrīvas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Finanšu komiteju 7 locekļu sastāvā un ievēlēt tajā deputātus: 

1.1. Dagnis Straubergs; 

1.2. Skaidrīte Eglīte; 

1.3. Jānis Cīrulis; 

1.4. Sanita Šlekone; 

1.5. Ilona Balode; 

1.6. Ivo Īstenais; 

1.7. Māris Tankalis. 

2. Izveidot Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 7 locekļu sastāvā un ievēlēt tajā 

deputātus: 

2.1.Sanita Šlekone; 

2.2.Lija Jokste; 

2.3.Andris Zunde; 



2.4.Aija Kirhenšteine; 

2.5.Gints Šmits; 

2.6.Inga Čekaļina; 

2.7.Anda Alsberga. 

3. Izveidot Attīstības komiteju 7 locekļu sastāvā un ievēlēt tajā deputātus  

3.1.Jānis Cīrulis; 

3.2.Lija Jokste; 

3.3.Ivo Īstenais; 

3.4.Andris Zunde; 

3.5.Māris Trankalis; 

3.6.Inga Čekaļina; 

3.7.Aleksandrs Rozenšteins. 

4. Izveidot Sociālo un veselības jautājumu komiteju 5 locekļu sastāvā un ievēlēt tajā 

deputātus:  

4.1. Skaidrīte Eglīte; 

4.2. Ilona Balode; 

4.3. Aija Kirhenšteine; 

4.4. Normunds Tiesnesis; 

4.5. Anda Alsberga. 

 

Lēmums Nr. 279. 

 

5. § 

Par Salacgrīvas novada pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata 

 

Ņemot vērā Salacgrīvas novada domes izpilddirektora Jāņa Cīruļa 2013.gada 17.jūnija 

iesniegumu par atbrīvošanu no izpilddirektora amata 2013.gada 18.jūnijā un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, Darba likuma 100.panta ceturto 

daļu), balsojot PAR- 14 (Dagnis Straubergs, Skaidrīte Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona Balode, Lija 

Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Aleksandrs 

Rozenšteins, Inga Čekaļina, Anda Alsberga, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET-nav, 

ATTURAS – nav, J.Cīrulis balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, Salacgrīvas novada dome NOLEMJ: 

 

2013.gada 18.jūnijā atbrīvot Jāni Cīruli (personas kods [..]) no Salacgrīvas novada 

pašvaldības izpilddirektora amata.  

 

Lēmums Nr. 280. Iesniegums uz 1 lp. pievienots protokolam. 

 

 

6. § 

Par Salacgrīvas novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā 

 

D.Straubergs izsaka priekšlikumu izpilddirektora amatam izvirzīt Kasparu Ķemeru. 

Citas kandidatūras netiek izvirzītas. 

Sēdes vadītājs izsludina 5 minūšu pārtraukumu vēlēšanu zīmju sagatavošanai. 



Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja Dita Lejniece izdala vēlēšanu zīmes un aicina balsot 

par Kaspara Ķemera kandidatūru. 

 

Deputāti izdara atzīmes vēlēšanu zīmēs un ievieto tās balsošanas kastēs.  

Balsu skaitīšanas komisija iet saskaitīt balsis. 

Domes priekšsēdētājs nolasa balsu skaitīšanas komisijas protokolu. Par Kasparu Ķemeru nodotas 

15 balsis „PAR”. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, 40.panta 

ceturto daļu un 68.panta pirmo daļu, un ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, balsojot PAR- 15 

(Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, Andris 

Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Aleksandrs Rozenšteins, Inga 

Čekaļina, Anda Alsberga, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET - nav, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

 

Iecelt Salacgrīvas novada pašvaldības izpilddirektora amatā Kasparu Ķemeru, personas 

kods [..]. 

K.Ķemers pasakās deputātiem par dāvāto uzticību un izsaka gatavību pildīt izpilddirektora 

pienākumus novada domē. 

 

Lēmums Nr.281. Balsu skaitīšanas komisijas protokols Nr.5 un uz 1 lp. un 15 vēlēšanu zīmes. 

 

 

7. § 

Par Salacgrīvas novada domes amatpersonu paraksta tiesībām 

 

Deputātiem balsojot PAR- 15 (Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ivo 

Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita 

Šlekone, Aleksandrs Rozenšteins, Inga Čekaļina, Anda Alsberga, Aija Kirhenšteine, Gints 

Šmits), PRET - nav, ATTURAS – nav, Salacgrīvas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt pirmā paraksta tiesības uz finanšu dokumentiem Salacgrīvas novada domes 

priekšsēdētājam Dagnim Straubergam un izpilddirektoram Kasparam Ķemeram. 

2. Noteikt otrā paraksta tiesības uz finanšu dokumentiem Salacgrīvas novada domes 

Finanšu nodaļas vadītājai Ilzei Bendrātei un Finanšu nodaļas vadītājas vietniecei 

Gunai Jirgensonei. 

3. Paraksta tiesības uz finanšu dokumentiem novada iestādēs tiek noteiktas ar rīkojumu. 

 

Lēmums Nr.282. 

 

 

8. § 

Par Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieka novada attīstības jautājumos darba 

samaksu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12.punktu un 13.punktu 

un 63.panta otro daļu, balsojot PAR- 13 (Dagnis Straubergs, Skaidrīte Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona 

Balode, Lija Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, 

Aleksandrs Rozenšteins, Inga Čekaļina, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET- 1 (Anda 

Alsberga), ATTURAS – nav, Jānis Cīrulis balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

 



1. Noteikt Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautājumos  

mēneša algas likmi 95% apmērā no domes priekšsēdētāja amata algas (LVL 1140). 

2. Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos nesaņem 

atlīdzību par deputāta pienākumu pildīšanu domē noteiktajā darba laikā, bet saņem 

atlīdzību par deputāta pienākumu pildīšanu ārpus domes noteiktā darba laika, 

brīvdienās un svētku dienās. 

3. Uzdot Salacgrīvas novada ekonomistei – budžeta plānotājai Inārai Lazdiņai līdz 

05.07.2013. izstrādāt nepieciešamos grozījumus Darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikumā un iesniegt izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 

Lēmums Nr.283. 

 

 

9. § 

Par izmaiņām Salacgrīvas ostas valdes sastāvā 

Lēmumprojekts attiecas uz domes priekšsēdētāju D.Straubergu, tāpēc, pamatojoties uz 

likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.pantu, balsojumu par 

lēmumprojekta 1.punktu vada domes priekšsēdētāja vietniece vispārīgos jautājumos S.Eglīte. 

 

Deputātiem balsojot PAR- 13 (Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ilona Balode, Lija Jokste, 

Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Aleksandrs Rozenšteins, 

Inga Čekaļina, Anda Alsberga, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET-nav, ATTURAS – nav, 

Dagnis Straubergs, Ivo Īstenais balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāju ar 17.06.2013. Salacgrīvas novada 

domes priekšsēdētāju Dagni Straubergu. 

 

D.Straubergs izsaka priekšlikumu Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja vietnieka amatā iecelt 

Jāni Cīruli, jo ostas darbība ir cieši saistīta ar attīstību. 

 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par lēmumprojekta 2.punktu, Salacgrīvas ostas valdes 

priekšsēdētāja vietnieka amatā ieceļot Jāni Cīruli. 

 

Deputātiem balsojot PAR- 12 (Dagnis Straubergs, Skaidrīte Eglīte, Ilona Balode, Lija 

Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Aleksandrs 

Rozenšteins, Inga Čekaļina, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET - nav, ATTURAS – 1 (Anda 

Alsberga), Jānis Cīrulis, Ivo Īstenais balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

 

2. Apstiprināt par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja vietnieku ar 17.06.2013. 

Salacgrīvas novada domes deputātu Jāni Cīruli. 

 

D.Straubergs izsaka priekšlikumu Salacgrīvas ostas valdes sastāvā iekļaut Aleksandru 

Rozenšteinu, jo jau iepriekš veiksmīgi pildījis pienākumus ostas valdē. 

 

Citu priekšlikumu nav. 

  

Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par lēmumprojekta 3.punktu, Salacgrīvas ostas valdes 

sastāvā iekļaujot Aleksandru Rozenšteinu. 

 



Deputātiem balsojot PAR- 12 (Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ilona 

Balode, Lija Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Inga 

Čekaļina, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET - nav, ATTURAS – 1 (Anda Alsberga), 

Aleksandrs Rozenšteins, Ivo Īstenais balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

 

3. Iekļaut Salacgrīvas ostas valdes sastāvā ar 17.06.2013. Salacgrīvas novada domes 

deputātu Aleksandru Rozenšteinu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par lēmumprojekta 4.punktu. 

 

Deputātiem balsojot PAR- 13 (Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ilona 

Balode, Lija Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Inga 

Čekaļina, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits, Aleksandrs Rozenšteins), PRET - nav, ATTURAS – 1 

(Anda Alsberga), Ivo Īstenais balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

 

4. Iekļaut Salacgrīvas ostas valdes sastāvā ar 17.06.2013. SIA „MISTRALS” [..] pārstāvi 

Rolandu Ķirsi (personas kods [..]). 

 

Pamatojoties uz likuma „Likums par ostām” 26.pantu, Salacgrīvas ostas pārvaldes 

nolikuma 13.punktu, Salacgrīvas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāju ar 17.06.2013. Salacgrīvas novada 

domes priekšsēdētāju Dagni Straubergu. 

2. Apstiprināt par Salacgrīvas ostas valdes priekšsēdētāja vietnieku ar 17.06.2013. 

Salacgrīvas novada domes deputātu Jāni Cīruli. 

3. Iekļaut Salacgrīvas ostas valdes sastāvā ar 17.06.2013. Salacgrīvas novada domes 

deputātu Aleksandru Rozenšteinu. 

4. Iekļaut Salacgrīvas ostas valdes sastāvā ar 17.06.2013. SIA „MISTRALS” [..] pārstāvi 

Rolandu Ķirsi (personas kods [..]). 

 

Lēmums Nr.284. Iesniegums uz 1 lp. pievienots protokolam. 

 

 

10. § 

Par Salacgrīvas novada domes administratīvās komisijas apstiprināšanu 

(ziņo D.Lejniece) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksa 207.pantu, balsojot PAR- 15 (Dagnis Straubergs, Jānis 

Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, 

Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Aleksandrs Rozenšteins, Inga Čekaļina, Anda Alsberga, 

Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET-nav, ATTURAS – nav, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt uz Salacgrīvas novada domes 2.sasaukuma pilnvaru laiku Salacgrīvas novada 

domes administratīvo komisiju 5 locekļu sastāvā:  

1.1. Komisijas priekšsēdētājs – Ināra Karlsone, [..]; 

1.2. Atbildīgais sekretārs - Inga Parole, [..]; 

1.3. Komisijas loceklis - Jānis Bergs, [..]; 

1.4. Komisijas loceklis - Anastasija Celma, [..]; 

1.5. Komisijas loceklis - Līvija Bērziņa, [..]. 

 



2. Atzīt par spēku zaudējušiem Salacgrīvas novada domes 2012.gada 26.septembra lēmumu 

Nr.446 „Par Salacgrīvas novada domes administratīvās komisijas izveidošanu” (protokols Nr.12; 

4.§). 

 

Lēmums Nr.285. 

 

 

11. § 

Par izmaiņām Salacgrīvas novada pašvaldības uzņēmēju konsultatīvās padomes sastāvā 

 

D.Straubergs izsaka priekšlikumu Salacgrīvas novada pašvaldības uzņēmēju konsultatīvajā 

padomē kā domes deputātu pārstāvi izvirzīt Māri Trankali, jo līdz šim ļoti aktīvi un veiksmīgi 

bijis šīs padomes priekšsēdētājs. 

D.Lejniece norāda, ka gadījumā, ja Māris Trankalis tiek izvirzīts kā deputātu pārstāvis, tad 

konsultatīvajā padomē atbrīvojas viena vieta. 

D.Straubergs izsaka priekšlikumu tuvākajā laikā pārskatīt uzņēmēju konsultatīvās padomes 

sastāvu, jo, piemēram, padomes loceklis Kristaps Jankovičs kopš apstiprināšanas apmeklējis tikai 

vienu sēdi. Jāizvērtē, vai ir lietderīgi padomes sastāvā saglabāt šādu locekli, viņaprāt, vajadzētu 

dot iespēju citiem uzņēmējiem, kuri ir gatavi aktīvi darboties. 

L.Jokste izsaka priekšlikumu sapulcināt Liepupes uzņēmējus un izvirzīt minētās personas vietā 

citu Liepupes pārstāvi uzņēmēju konsultatīvajā padomē. 

 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par lēmumprojektu, izvirzot Māri Trankali kā domes 

deputātu pārstāvi Salacgrīvas novada pašvaldības uzņēmēju konsultatīvajā padomē. 

   

Pamatojoties uz Salacgrīvas novada pašvaldības uzņēmēju konsultatīvās padomes 

nolikuma 4.punktu, balsojot PAR- 14 (Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ivo 

Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, Andris Zunde, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, 

Aleksandrs Rozenšteins, Inga Čekaļina, Anda Alsberga, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET-

nav, ATTURAS – nav, Māris Trankalis balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

  

Izvirzīt deputātu Māri Trankali kā domes deputātu pārstāvi Salacgrīvas novada 

pašvaldības uzņēmēju konsultatīvajā padomē.  

 

Lēmums Nr.286. 

 

 

12. § 

Par izmaiņām Salacgrīvas novada pašvaldības jaunatnes konsultatīvās padomes sastāvā 

 

D.Straubergs izsaka priekšlikumu Salacgrīvas novada pašvaldības jaunatnes konsultatīvajā 

padomē kā domes deputātu pārstāvi izvirzīt Gintu Šmitu. 

 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par lēmumprojektu, izvirzot Gintu Šmitu kā domes 

deputātu pārstāvi Salacgrīvas novada pašvaldības jaunatnes konsultatīvajā padomē. 

 

Pamatojoties uz Salacgrīvas novada pašvaldības jaunatnes konsultatīvās padomes 

nolikuma 7.punktu, balsojot PAR- 14 (Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte Eglīte, Ivo 

Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita 

Šlekone, Aleksandrs Rozenšteins, Inga Čekaļina, Anda Alsberga, Aija Kirhenšteine), PRET-nav, 



ATTURAS – nav, Gints Šmits balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

 

Izvirzīt deputātu Gintu Šmitu kā domes deputātu pārstāvi Salacgrīvas novada pašvaldības 

jaunatnes konsultatīvajā padomē.  

 

Lēmums Nr.287. 

 

 

13. § 

Par izmaiņām Salacgrīvas novada pašvaldības zvejnieku un makšķernieku konsultatīvās 

padomes sastāvā 

 

D.Straubergs izsaka priekšlikumu Salacgrīvas novada pašvaldības zvejnieku un makšķernieku 

konsultatīvajā padomē kā domes deputātu pārstāvi izvirzīt Normundu Tiesnesi. 

 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par lēmumprojektu, izvirzot Normundu Tiesnesi kā domes 

deputātu pārstāvi Salacgrīvas novada pašvaldības zvejnieku un makšķernieku konsultatīvajā 

padomē. 

 

Pamatojoties uz Salacgrīvas novada pašvaldības zvejnieku un makšķernieku konsultatīvās 

padomes nolikuma 4.4.punktu, balsojot PAR- 14 (Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis, Skaidrīte 

Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, Sanita Šlekone, 

Aleksandrs Rozenšteins, Inga Čekaļina, Anda Alsberga, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET-

nav, ATTURAS – nav, Normunds Tiesnesis balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

  

Izvirzīt deputātu Normundu Tiesnesi kā domes deputātu pārstāvi Salacgrīvas novada 

pašvaldības zvejnieku un makšķernieku konsultatīvajā padomē.  

 

Lēmums Nr.288. 

 

14. § 

Par Salacgrīvas novada domes pastāvīgās Iepirkumu komisijas apstiprināšanu 

I.Īstenais izsaka priekšlikumu papildināt iepirkumu komisijas sastāvu ar vēl vienu locekli – 

domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības jautājumos Jāni Cīruli. 

D.Lejniece norāda, ja tiek palielināts iepirkumu komisijas sastāvs, tad nepieciešams veikt 

izmaiņas Salacgrīvas novada domes iepirkuma komisijas nolikumā. 

 

Lēmumprojekts attiecas uz domes priekšsēdētāju D.Straubergu, tāpēc, pamatojoties uz 

likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.pantu, balsojumu par 

lēmumprojektu vada domes priekšsēdētāja vietniece vispārīgos jautājumos S.Eglīte. 

S.Eglīte aicina deputātus balsot par lēmumprojektu ar grozījumiem: 

1) izsakot 1.punktu sekojošā redakcijā: „1.Izveidot Salacgrīvas novada domes pastāvīgo 

Iepirkumu komisiju 8 locekļu sastāvā.”; 

2) papildinot 2.punktu ar 2.3.6.apakšpunktu, izsakot to sekojošā redakcijā „2.3.6.Salacgrīvas 

novada domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos Jānis Cīrulis.”; 

3) papildinot lēmumprojektu ar 4.punktu, izsakot to sekojošā redakcijā: 

„4.Izteikt ar Salacgrīvas novada domes 2010.gada 17.novembra lēmumu Nr. 616 „Par 

Salacgrīvas novada domes iepirkuma komisijas nolikuma apstiprināšanu” (Protokols Nr. 15; 



28.§) apstiprinātā Salacgrīvas novada domes iepirkumu komisijas nolikuma 9.punktu šādā 

redakcijā:  

„9. Komisijā darbojas komisijas priekšsēdētājs, komisijas priekšsēdētāja vietnieks un 6 

(seši) komisijas locekļi, kurus ieceļ un atbrīvo ar Salacgrīvas novada domes lēmumu. Komisijas 

darbības pārraudzību veic domes priekšsēdētājs.”” 

 

Deputātiem balsojot PAR- 12 (Skaidrīte Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona Balode, Lija Jokste, 

Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, Aleksandrs Rozenšteins, 

Inga Čekaļina, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET-nav, ATTURAS – 1 (Anda Alsberga), 

Dagnis Straubergs, Jānis Cīrulis balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Salacgrīvas novada domes pastāvīgo Iepirkumu komisiju 8 locekļu sastāvā. 

2. Apstiprināt Salacgrīvas novada domes pastāvīgo Iepirkumu komisijas sastāvu: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs - Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs; 

2.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks - Salacgrīvas novada domes izpilddirektors Kaspars 

Ķemers; 

2.3. Komisijas locekļi:  

2.3.1. Salacgrīvas novada domes padomniece juridiskajos jautājumos Dita Lejniece; 

2.3.2. Ainažu pilsētas pārvaldes vadītāja Ilona Jēkabsone;  

2.3.3. Salacgrīvas novada domes finanšu nodaļas vadītāja Ilze Bendrāte ; 

2.3.4. Liepupes pagasta pārvaldes vadītājs Aivars Ilgavīzis; 

2.3.5. Salacgrīvas novada domes projektu vadītāja Sarma Kacara; 

2.3.6. Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos Jānis Cīrulis. 

3. Atcelt Salacgrīvas novada domes 2009.gada 15.jūlija Lēmumu Nr. 65 „Par Salacgrīvas 

novada domes pastāvīgās Iepirkumu komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.3; 44.§). 

4. Izteikt ar Salacgrīvas novada domes 2010.gada 17.novembra lēmumu Nr. 616 „Par 

Salacgrīvas novada domes iepirkuma komisijas nolikuma apstiprināšanu” (Protokols Nr. 

15; 28.§) apstiprinātā Salacgrīvas novada domes iepirkumu komisijas nolikuma 9.punktu 

šādā redakcijā:  

„9. Komisijā darbojas komisijas priekšsēdētājs, komisijas priekšsēdētāja vietnieks un 6 

(seši) komisijas locekļi, kurus ieceļ un atbrīvo ar Salacgrīvas novada domes lēmumu. Komisijas 

darbības pārraudzību veic domes priekšsēdētājs.” 

 

Lēmums Nr.289. 

 

 

15. § 

Par pašvaldības īpašumu atsavināšanas un privatizācijas komisijas apstiprināšanu 

I.Īstenais izsaka priekšlikumu atsavināšanas un privatizācijas komisijas sastāvu papildināt ar vēl 

vienu locekli – domes izpilddirektoru Kasparu Ķemeru. 

  

Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par lēmumprojektu ar grozījumiem: 

1) izsakot 1.punktu sekojošā redakcijā: „Izveidot Salacgrīvas novada domes pašvaldības īpašumu 

atsavināšanas komisiju 8 locekļu sastāvā.”; 

2) papildinot 2.punktu ar 2.3.6.apakšpunktu: „2.3.6. Salacgrīvas novada domes izpilddirektors 

Kaspars Ķemers.” 

 



Deputātiem balsojot PAR- 13 (Dagnis Straubergs, Skaidrīte Eglīte, Ivo Īstenais, Ilona 

Balode, Lija Jokste, Andris Zunde, Māris Trankalis, Normunds Tiesnesis, Sanita Šlekone, 

Aleksandrs Rozenšteins, Inga Čekaļina, Aija Kirhenšteine, Gints Šmits), PRET-nav, ATTURAS 

– 1 (Anda Alsbergs), Jānis Cīrulis balsojumā nepiedalās, pamatojoties uz likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 11. pantu, Salacgrīvas novada dome 

NOLEMJ: 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Salacgrīvas 

novada dome NOLEMJ: 

1. Izveidot Salacgrīvas novada domes pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisiju 8 locekļu 

sastāvā. 

2. Apstiprināt pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas sastāvu: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs – Salacgrīvas novada domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības 

jautājumos  Jānis Cīrulis; 

2.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Salacgrīvas novada domes padomniece juridiskajos 

jautājumos Dita Lejniece; 

2.3. komisijas locekļi: 

2.3.1. Salacgrīvas novada domes Finanšu nodaļas vadītāja Ilze Bendrāte; 

2.3.2. Salacgrīvas novada domes nekustamo īpašumu speciāliste Digna Būmane; 

2.3.3. Salacgrīvas novada domes projektu vadītāja Sarma Kacara; 

2.3.4. Salacgrīvas novada domes Ainažu pilsētas pārvaldes vadītāja Ilona Jēkabsone; 

2.3.5. Salacgrīvas novada domes Liepupes pagasta pārvaldes vadītājs Aivars Ilgavīzis; 

2.3.6. Salacgrīvas novada domes izpilddirektors Kaspars Ķemers. 

3. Atcelt 2009.gada 19. augusta domes lēmumu Nr. 138 „Par pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un privatizācijas komisijas apstiprināšanu”. 

 

Lēmums Nr.290. 

 

Sēdi slēdz plkst. 13:30 

Kārtēja domes sēde – 2013.gada 17.jūlijā plkst.15:00. 

 

 

 

Sēdes vadītājs      Dagnis Straubergs 

 

___________________ 

 

 

 

Protokolētāja                          Inita Hartmane 

 


